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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

گذاری پرســپولیس و استقلال، محقق شد مالکان  کنون که پس از سال ها انتظار، وا ا
جدید و دولت و دستگاه های نظارتی باید به شدت دقت و مراقبت کنند که سرخابی ها 
جولانگاه پول پاشــی مالکان و استقرار مدیران جناحی نشــوند. پول پاشی مالکان علاوه 
بر اینکه به خودی خــود بزرگ ترین آفــت ورزش حرفه ای و باشــگاه داری اســت در فراهم 
کردن زمینه های فســاد و تبانــی در ورزش حرفــه ای و فوتبال نیز موثر اســت. پول پاشــی 
مالکان همچنین، لیگ ورزشی را از جهت اقتصادی و نیز به لحاظ از دست رفتن اعتماد 
عمومی و ســرمایه اجتماعی به نابودی و اضمحلال سوق می دهد. بنابراین باید نسبت 
به پول پاشی مالکان در باشگاه های فوتبال حساســیت و مراقبت زیادی داشته باشیم. 
نه فقط درباره سرخابی ها بلکه باید ریشــه پول پاشی در باشــگاه های صنعتی و فولادی 
و نفتــی و خودرویــی و... را هم خشــکاند. در جلوگیــری از پول پاشــی مالکان باشــگاه ها؛ 
نقش فدراسیون فوتبال نیز بســیار حائز اهمیت است. فدراســیون فوتبال باید از طریق 
اعمال دقیق مقررات کنفدراسیون فوتبال آسیا درباره جوانمردی مالی و از طریق تدوین 
استانداردها و ضوابط مالی و اجرایی برای افشای منابع مالی باشگاه های فوتبال و از طریق 
اجرای نظام شفافیت مالی و بودجه ای در لیگ فوتبال و در باشگاه ها به گونه ای مسئولانه، 
منســجم، بدون تبعیض و بدون اغماض به مقابله با آفت پول پاشــی مالکان باشــگاه ها 
برود. آفت دیگری کــه گاهی اوقات، به مدیریت ورزش حرفه ای در کشــور ما آســیب های 
بزرگ زده است گزینش باندی و رفاقتی و جناحی مدیران باشگاه هاست. مدیریت باشگاه 
ورزشی حرفه ای را باید به دست مدیران حرفه ای داد نه به جمعی از رفقا و هم جناحی ها. 
هیات مدیره و مدیرعامل باشگاه های ورزشی حرفه ای با متشکل باید از یک ترکیب کارآمد 
مدیران حرفه ای با تخصص ها و تجارب لازم که متناســب اداره باشــگاه حرفه ای اســت. 

گاهی موارد درباره باشگاه های ورزشی ما شاهد گزینش و استقرار اعضای هیات مدیره و 
مدیرعامل با نگاه باندی و جناحی و رفیق بازی بوده ایم. این نگاه به مدیریت ورزشی کشور 
و به باشگاه ها و لیگ ها و فدراسیون ها آسیب های فراوان وارد می کند. به مالکان جدید 
کثر ۷ عضو هیات مدیره  سرخابی ها توصیه می کنم تا ترکیب کارآمدی از حداقل ۵ و حدا
با گرایش ها و تخصص های مختلف با ویژگی های زیر را بلافاصله پس از در اختیار گرفتن 
مالکیت ســرخابی ها جایگزین مدیران کنونی نمایند. مدیرانی که  با توجه به شرایط زیر 

انتخاب شوند:
۱- دارای تخصص و تجربه کافی در زمینه مدیریت اجرایی در شرکت ها، حقوقی، مالی، 

فناوری اطلاعات، بازاریابی و ورزشی باشند. 
گر  ۲- دارای استقلال نظر باشند و در مقابل مدیرعامل و تیم اجرایی باشگاه نقش تماشا

را نداشته باشند. در عین حال ؛ خود را رقیب و جانشین مدیرعامل باشگاه ندانند. 
۳- بتوانند نقش مربیگری و هدایت گری نسبت به مدیرعامل و تیم اجرایی باشگاه را 

به خوبی ایفا نمایند. 
۴- نسبت به کنترل هزینه های مستقیم به فوریت و بدون اغماض، با یک برنامه حساب 

شده، اعمال مدیریت کنند. 
۵- نسبت به جنجال های رسانه ای و فعالیت رسانه ای و شهرت طلبی از طریق ورزش 

و رسانه، عزت نفس و ظرفیت مدیریتی داشته باشند. 
۶- گزینش اعضــای هیات مدیره ســرخابی ها نباید بر اســاس گرایش های سیاســی و 
جناحی صورت گیرد. نباید معیارهای قومیت گرایانه داشته باشد. نباید متکی به رفاقت 

بازی و اعطای رانت به دوستان و کارنامه سازی برای آشنایان باشد. 
گذاری  دستگاه های نظارتی هم باید مراقبت های لازم را در چارچوب قوانین و قرارداد وا
اعمال کنند و البته مرز و محدوده نظارت نباید از حیطه نظارت به دخالت های ریز و درشت 
در امور اجرایی باشــگاه توســعه پیدا کند. در اعمال نظارت باید دقت شــود که نظارت با 
کام کردن عمدی یا  گذاری انجام شــود نه نا گذاری و رفع مشــکلات وا هدف حمایت از وا

گذاری. غیرعمدی وا

در  رئیس جمهــور  ملــی:  آرمــان 
مراســم افتتــاح و بهره بــرداری از ابرپروژه 
چنــد منظــوره »اومااویــا« در ســریلانکا، 
به عنــوان یکــی از بزرگ تریــن طرح های 
مهندســی  فنــی-  خدمــات  صــدور 
ایرانــی، بهره بــرداری از این پــروژه را نماد 
همبســتگی، پیونــد، تقویــت دوســتی 
و مایــه افتخــار دو ملــت دانســت. ســید 
ابراهیــم رئیســی نمایــش همبســتگی، 
همدلــی و همراهــی دو کشــور و دو ملت 
گی های مهــم  این پروژه  آســیایی را از ویژ
دانســت و تصریــح کــرد: بهره بــرداری از 
این سد، نیروگاه و تونل انتقال آب نماد، 
تحقق اراده دو کشور و دو ملتی است که 
می خواهند با اتــکا به توان بومــی، رفاه و 
آسایش خود را فراهم کنند. رئیس جمهور 
با اشاره به تامین مالی این طرح از سوی 
ســریلانکا و تامین و انتقال خدمات فنی 
و مهندســی از ســوی ایــران، تامیــن آب 
شرب و آب کشــاورزی برای ۵ هزار هکتار 

اراضــی جدید و آغــاز بــه کار یک نیــروگاه 
۱۲۰ مگاواتی را از دستاوردهای این پروژه 
بــرای مــردم ســریلانکا دانســت و افــزود: 
امــروز جمهوری اســلامی ایران بــا اتکا به 
توانمندی های فنی و مهندسی بومی در 
حال اجرای طرح های بزرگ آب و برق در 
بیش از ۲۰ کشور جهان است. وی با بیان 
اینکه کشورهای غربی تلاش می کنند به 
ما القا کنند کــه دانش و فنــاوری فقط در 
اختیار آنهاســت، اظهار داشــت: انقلاب 
اسلامی، امام راحل، رهبر معظم انقلاب 
اســلامی و شــهدای عالی قدر ما از جمله 
شــهید ســلیمانی »مــا می توانیــم« را بــه 
ملت ما آموختند. دشمن نمی خواست 
ما پیشرفت کنیم اما ملت ایران اراده کرد 
که پیشرفته باشد؛ خواست و اراده ملت 

کام  بزرگ ایران تحقق یافت و دشــمن نا
مانــد. رئیســی تصریــح کــرد: جمهــوری 
اســلامی ایران آماده اســت در پیشــرفت 
سریلانکا شــریک شــده و تمام تجربیات 
خویش را که نتیجه ۴۵ سال مجاهدت و 
تلاش مردان و زنان ایرانی است با شما به 
ک بگذارد و با صدور خدمات فنی و  اشترا
مهندسی در پیشرفت سریلانکا مشارکت 
داشــته باشــد. رئیس جمهــور بــا اشــاره 
به سیاســت اصولی جمهوری اســلامی 
ایران در عرصه دیپلماسی برای توسعه 
روابط با کشــورهای آســیایی، همســایه 
و کشــورهای مستقل خاطرنشــان کرد: 
تقویــت ارتبــاط بیــن مــا و شــما و دیگــر 
کشــورهای همســو و مســتقل می تواند 
آینده ای درخشــان برای دو کشــور و دو 

ملت رقم بزنــد. بدانید با تــوکل بر خدا و 
اعتماد به داشته های بســیار خودمان 
می توانیم مســیر پیشــرفت را به سرعت 
طی کنیــم. رئیســی عنــوان کــرد: برخی 
کشورهای و نظام ســلطه موافق تقویت 
روابط ما با یکدیگر نیستند و می خواهند 
به ما القــا کنند که نمی توانیــم با تکیه بر 
توان داخلــی پیشــرفت کنیم، امــا ما در 
عمل ایــن نظــر و القــای نظام ســلطه را 
باطل کرده ایم. رئیس جمهــور در پایان 
از همــه دســت اندرکاران اجــرای ایــن 
پــروژه عظیــم در ســریلانکا، تشــکر کرد. 
پیش از رئیســی »رانیل ویکرمســینگه« 
رئیس جمهور سریلانکا نیز در سخنانی با 
قدردانی از همکاری و تلاش پیمانکاران 
و همــکاری دولت ایــران در اجــرای این 
پروژه اظهار داشــت: بــدون تکنولوژی و 
فناوری ایرانی، اجرای این پروژه برای ما 
ممکن نبود؛ شما توانستید برای آینده 

سریلانکا کار بزرگی انجام دهید. 

ادامه یادداشت
... علــت این اســت که محاســبات کارشناســان مــورد توجه 
سیاستگذاران و تصمیم گیران این بخش نیست. یک محاسبه 
گر خودروی خارجی با حوزه داخلی  ســاده نشــان می دهد که ا
معوض بشــود، حداقل ســه فایده مســلم دارد. فایده اول این اســت که 
مصرف بنزین تا ۵۰ درصد هم احتمال کاهش وجود دارد. فایده دوم این 
اســت که آلودگی هوای کلانشــهرها به خصوص تهران که دو ســوم منشا 
آلودگی را خودرو می دانند، کاهش پیدا می کند و نکته سوم این است که 
تلفات تصادفــات جاده ای کاهش شــدید پیدا خواهد کرد. همین ســه 
فایده وقتی که حجمی می شود برای ۱۰، ۲۰ سال و بیشتر، آنوقت است که 
می توانیم مقایسه کنیم با خسارات جانی و مالی که در یک جنگ بر کشور 
تحمیل شده است. اما نکته خیلی مهم دیگر این است که امسال در ایام 
نوروز، مصرف روزانه بنزین به بالای ۱۴۰ میلیون لیتر در روز هم رسیده بود. 
سوال بزرگ این اســت که این افزایش مصرف بنزین که حداقل سالی ۱۰ 
درصد و بلکه بیشتر اتفاق می افتد تا چه زمانی می تواند ادامه پیدا کند. 
تا چه زمانی ما می توانیم نفــت خام را به تولیــد بنزین تخصیص دهیم. 
تازه اینکه هم سال گذشته و هم سال جاری بخشــی از منابع ارزی برای 
واردات بنزین تخصیص داده شده است. برای کشوری که مجموع ذخایر 
نفت و گاز آن رتبه اول را در جهان دارد، این یک فاجعه است که خودش 
واردکننده انرژی باشد. اما نکته جالب این است که علی رغم اینکه بخشی 
گر آنها دوگانه سوز نبودند،  از خودروها در ایران دوگانه سوز هستند یعنی ا
بنزین مصرف می کردند قطعا میزان واردات بنزین ما امروز سیر صعودی 
داشت. به هر حال مسئله خودرو در ایران مشــخص است، راه حل هم 
مشــخص اســت، فرصت کافی هم به خودروسازان داده شــده است که 
خودروی استاندارد بســازند و این اتفاق نیفتاده است. به نظر می رسد 
برای جلوگیری از اتلاف منابع دیگر حق انتخاب نداریم. اجتناب ناپذیر 
است که یا خودروسازان کشور با مشارکت خودروساز خارجی، خودروی 
مناسب ایران بسازند و یا اینکه واردات خودرو آزاد باشد تا مصرف کننده 
ایرانی حال که مجبور است خودروی گران بخرد، مجبور است دیر یا زود 

قیمت بنزین را واقعی بپردازد، حداقل خودرو را خود انتخاب کند. 

کنش وزارت خارجه به ادعاهای اخیر آمریکا علیه  وا
فعالیت های سایبری ایران

آرمان ملی: ســخنگوی وزارت امور خارجه ادعاهای بی اساس 
دولــت آمریــکا علیــه اشــخاص و شــرکت های ایرانــی درخصــوص 
فعالیت هــای ســایبری را قویا رد و محکــوم کرد. ناصــر کنعانی ظهر 
روز چهارشنبه در یک موضع گیری رسانه ای در این ارتباط تصریح 
کرد: نهادهای آمریکایی نمی توانند با برچســب زدن های مختلف 
بی اســاس به اشــخاص و نهادهای ایرانی، موج انتقــادات جهانی 
نســبت بــه سیاســت های حمایتــی نامحــدود آمریــکا از جنایــات 
جنگی و نسل کُشی رژیم صهیونیســتی در نوار غزه و کرانه باختری 
فلســطین و نیــز ســرکوب های خشــونت آمیز معترضــان در داخل 

آمریکا را منحرف سازند. 

توسط رئیس جمهوری صورت گرفت؛ 
افتتاح ابرپروژه سد و نیروگاه »اومااویا« سریلانکا 

آرمان ملــی: رئیس جمهــوری ظهر دیــروز ابرپروژه چنــد منظوره 
»اومااویــا« در ســریلانکا، را افتتــاح کــرد. ســید ابراهیــم رئیســی 
رئیس جمهور در مراسم افتتاح و بهره برداری از ابرپروژه چند منظوره 
»اومااویا« در سریلانکا، به عنوان یکی از بزرگ ترین طرح های صدور 
خدمات فنی- مهندســی ایرانــی، بهره بــرداری از این پــروژه را نماد 
همبستگی، پیوند، تقویت دوستی و مایه افتخار دو ملت دانست. 

    احداث نیروگاه ۱۲۰ مگاواتی در دل زمین
با اجرای طــرح چند منظــوره اومااویا کــه در ۲۳۰ کیلومتری شــرق 
کلمبــو، پایتخــت کشــور ســریلانکا احــداث شــده اســت؛ آب مــازاد 
 »Uva« رودخانه هــای اومااویــا و ماهاتوتیــلا اویا واقــع در اســتان اووا
برای توسعه کشاورزی به منطقه کم آب همین استان منتقل می شود. 
این در حالی اســت که همزمــان با تحقق این هــدف، تولید انــرژی از 
طریق نیــروگاه زیرزمینی به ظرفیــت ۱۲۰ مگاوات انجام خواهد شــد. 
تولید ۲۹۰ گیگاوات ساعت انرژی در ســال، تامین آب مورد نیاز ۵۰۰۰ 
هکتار از اراضی کشــاورزی منطقه خشــک جنوب شرقی ســریلانکا و 
انتقال ۱۴۵ میلیون مترمکعب آب از منطقه پرباران به مناطق خشک 
از جملــه اهــداف این پروژه بوده اســت که توســط شــرکت فــراب و به 
همت متخصصان و مهندســان ایرانی در کشــور ســریلانکا به مرحله 
اجرا و بهره برداری رسیده اســت. این پروژه از نظر اجرای ۲۴ کیلومتر 
تونل با دو دســتگاه TBM بدون دسترســی میانی در شــرایط بســیار 
سخت زمین شناسی و وجود جریان های آبی پرفشار، حفاری یکی از 
بلندترین شــفت های )تونل ها( عمودی دنیا در نیروگاه های آبی به 
، اجرای پوشــش فلزی شــفت عمودی به وزن تقریبی  طول ۶۱۸ متر
۱۰۰۰ تن به صورت معلق و نصب و احداث نیروگاه در حفره و فضاهایی 
در عمق ۷۵۰ متــری زمین که بــه آن مقــار می گویند، جــزو پروژه های 

منحصربه فرد مهندسی محسوب می شود. 

آیت ا... جنتی: 
کارگران در صف مقدم دفاع از عزت ملی هستند

آرمان ملی: دبیر شورای نگهبان گفت: در جنگ اقتصادی بزرگی 
که دشمنان علیه مردم ایران به راه انداخته اند، کارگران در صف مقدم 
دفاع از عزت ملی هستند. آیت ا... احمد جنتی دبیر شورای نگهبان 
در ابتدای جلسه روز چهارشنبه ۵ اردیبهشت ۱۴۰۳ این شورا، سالروز 
شکســت حمله نظامــی آمریکا به ایــران در طبــس را گرامی داشــت و 
اظهار کرد: این اتفاق که در سال های ابتدایی پیروزی انقلاب رخ داد 
و اتفاقاتی مانند آنکه به اشکال مختلف تکرار شده کینه توزی آمریکا با 
ایران اسلامی را بر همگان ثابت کرده است. وی خاطرنشان کرد: البته 
شکست های مکرر آمریکا از ملت بزرگ ایران تاییدکننده این حقیقت 
گر ملتی برای خدا قیــام کند، قدرت های اســتکباری هرگز  اســت که ا
نمی توانند آن را شکســت دهند. دبیر شــورای نگهبان با بیان اینکه 
»ماجرای طبس یکی از بزرگ ترین شکســت های توطئه های آمریکا 
علیه انقلاب اسلامی ایران است و از معجزه های بزرگ عصر حاضر برای 
اهل عبرت به حساب می آید«، عنوان کرد: واقعه این روز، تذکری برای 

اثبات قدرت لایزال الهی و سستی مکر و حیله دشمنان خداست. 
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یاد  د  اشتسخــن روز

 این روزها اخبار مختلفی از احتمال تبادل پیام بین ایران 
و آمریکا در رسانه ها منعکس می شود که باید این تبادل پیام 
را به منزله ارســال پالس های مثبــت به منظــور جلوگیری از 
تنش آلود شــدن فضا بین دو ســویه پرونده هسته ای یعنی 

ایران و آمریکا تحلیل کرد...

کراتی پالس های مذا

مســئله خــودرو در کشــور موضــوع پیچیده ای نیســت. 
واقعیت مطلب این است که خســارتی که خودروی ملی به 
مردم ایران و همچنین اقتصاد ملــی وارد می کند، به جرات 
می تــوان گفــت کــه از خســارت جنــگ تحمیلی هم بیشــتر 

شده است...

؟ واردات خودرو انتخاب یا اجبار

  سیدجلال ساداتیان
 سفیر سابق ایران در لندن

 هادی حق شناس
اقتصاددان

صفحه 2

آرمان ملی:  برجام، توافقنامه ای که جامعیت آن برکســی 
پوشــیده نیســت حتــی در زمانی کــه به زعــم کارشناســان 
درگیر در موضوع هسته ای باید ناقوس مرگ آن را نواخت؛ 
همچنان به سوژه رسانه ها تبدیل می شود. چرا که هر چند 
کنون مرده اســت زیــرا تحریم های ایران بازگشــته و  برجام ا

تهران تمامی تعهدات خود را بر اساس توافق وین به تعلیق 
درآورده است اما از آنجا که طرفین درگیر در برجام خصوصا 
غربی ها تنها یک مسیر برای مقابله با ایران هسته ای دارند 
و آن هم راضی کردن ایران به انجام تعهدات خود در قالب 

برجام است...

کرات غیرمستقیم؛  گزارش»آرمان ملی« از پالس های آمریکایی در مورد مذا

پالس های چراغ خاموش آمریکا

گذاری سهام پرسپولیس و استقلال گزارش می دهد کارآمدی روند اجرای وا »آرمان ملی« از نا

گذاری سهام سرخابی ها دولت، برنده وا

صفحه 9

نگاهی به وضعیت دومرحله ای کنکور و گوشه ای از معایب و مزایای آن از نگاه کارشناسان

 استرس کنکور و بازار تقلب بالا گرفت

صفحه 4

 نرسی قربان در گفت وگو با »آرمان ملی« 

 از خط لوله صلح می گوید؛ 

 خط لوله صلح 
 دیگر  بی معناست

صفحه 6

»آرمانملی«لزومتحولمثبتروبهبهبوددردولترابررسیمیکند

 تقویت کابینه یا چرخش مدیران
صفحه 3

کارآمد اثرات منفی دارد        امیررضا واعظی آشتیانی: به کار گیری مجدد مدیران نا

کستان می خواهد هزینه انتقال  پا
گاز را ایران بپردازد

ایران هزینه انتقال گاز را بپردازد 
 صادرات گاز صرفه اقتصادی ندارد

توسط رئیس جمهوری صورت گرفت؛ 

افتتاح ابرپروژه سد و 
نیروگاه »اومااویا« سریلانکا 

همین صفحه

کید کردند: مقام معظم رهبری تا

خوب شدن حال کارگر 
یعنی خوب شدن حال کشور

      توقعات آمریکایی ها تمامی ندارد

تش بازداشت شدند!        کنکور شروع نشده، فروشندگان سوالا

       امید به اصلاحات و احیای اقتصاد ورزشی 
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